
www.czarma.cz

8:30 …… Registrace a networking
9:00 …… Zahájení
10:00 …. Přestávka na kávu
10:30 …. Panelová diskuse
12:30 …. Oběd
13:30 …. Členská schůze CZARMA
16:30 …. Ukončení 

Připojení k WiFi: Kampus
Heslo: Hybernska



SPOLEČNÁ POZICE CZARMA

Snížení byrokracie, zvýšení efektivity: 
Sjednocení administrativních podmínek podpoří VaVaI



www.czarma.cz

3/10/2023

červen/září 2023

3/5/2023

12/4/2023

VZNIK A VYUŽITÍ SPOLEČNÉ POZICE

KULATÝ STŮL členů CZARMA 
s TC Praha

SPOLEČNÁ POZICE CZARMA Konference CZARMA

ANALÝZA TC Praha 
pro Úřad vlády * *

KULATÉ STŮLY PES /TC Praha s členy
 skupiny RVVI pro „debyrokratizaci“ * 

20/9/2019 19/10/2020

* Výstupy jednání : (1) Osobní náklady v projektech účelové podpory VVI, (2) Snížení administrativní zátěže v oblasti VVI – sjednocení metodického 
prostředí - předkládání, realizace a vykazování projektů účelové podpory
* * Analýza a návrhy na sjednocení administrativních podmínek při poskytování účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací v ČR



www.czarma.cz

• Nejednotnost, nízká důvěra
→ zvýšená administrativní i finanční zátěž

• Potřeba: předvídatelnosti, jednoznačného porozumění, sjednocení pravidel, zvýšení 
transparentnosti

→ efektivnější vynakládání zdrojů, snížení chybovosti, zvýšení právní jistoty, efektivnější využívání 
dostupných informací a zvýšení atraktivity účelové podpory

• Přínos pro uchazeče/příjemce i poskytovatele

ZACHOVÁNÍ STAGNACE NEBO CESTA K POKROKU: 
NÁŠ POHLED NA SOUČASNÝ STAV A BUDOUCÍ CÍLE

Základní předpoklad: Modernizace a sjednocení/propojení existujících informačních systémů (IS)



www.czarma.cz

PŘEKONÁVÁNÍ ROZDÍLŮ:
NÁVRHY NA ŘEŠENÍ SOUČASNÝCH PROBLÉMŮ

INFORMAČNÍ SYSTÉMY
• jednotný způsob napříč 

poskytovateli, vše na 
jednom místě

PŘÍPRAVA A PŘEDKLÁDÁNÍ 
NÁVRHU PROJEKTU

• Včasná dostupnost 
informací

• Zjednodušení prokázání 
způsobilosti uchazeče

• Společná vzorová zadávací 
dokumentace

• Dvojjazyčnost

REALIZACE A ÚSPĚŠNÉ 
UKONČENÍ PROJEKTU

• Sjednocení smluv
• Sjednocení požadavků 

na předkládání zpráv
• Efektivnější předávání 

dat do CEP
• Jednotný přístupu ke 

kontrolám
• Změna pravidel s 

ohledem na výsledky 
kontrol

FINANČNÍ, PRÁVNÍ 
A PRŮŘEZOVÉ ASPEKTY

• Zvýšit flexibilitu 
financování (vypořádání, 
převod)

• Harmonizace 
nákladových kategorií

• Efektivní využívání 
zjednodušených forem 
financován

• Stabilní pravidla
• Sjednocený výklad
• Zvýšení důvěry v 

uchazeče/příjemce
• Zefektivnění metodické 

podpory



www.czarma.cz

• Přímo řízené programy EU (např. Horizont Evropa)

• Konkrétní kroky Úřadu vlády ČR a RVVI (např. podzákonná opatření)

• Nový zákon o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalost

• Spolupráce poskytovatelů, příjemců, RVVI, Úřadu vlády ČR – vznik zpravodaje a PS RVVI, diskusní 
kulaté stoly, konzultace s kontrolními orgány

• Navazovat na již zrealizované aktivity (např. analýza EY pro Svaz průmyslu a dopravy ČR)

SDÍLENÍ ÚSPĚŠNÝCH PŘÍKLADŮ V EVROPĚ:
JAK DOSÁHNOUT POZITIVNÍHO DOPADU

OD SLOV K ČINŮM:
PŘEHLED POTŘEBNÝCH KROKŮ PRO EFEKTIVNÍ ZMĚNU

JEDEN CÍL, RŮZNÉ ZÚČASTNĚNÉ STRANY:
SPOLUPRÁCE STAKEHOLDERŮ MŮŽE PŘINÉST POZITIVNÍ VÝSLEDKY



www.czarma.cz



www.czarma.cz

VaVaI v ČR – novinky a snižování administrativní zátěže
PANELOVÁ DISKUSE SE ZÁSTUPCI POSKYTOVATELŮ

Petr Baldrian, Grantová agentura ČR
Martin Bunček, Technologické agentura ČR

Jana Říhová, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Martin Švolba, Ministerstvo průmyslu a obchodu
Ondřej Slabý, Agentura pro zdravotnický výzkum

Jan Radoš, Ministerstvo zemědělství

Slido.com
#CZARMA 2023


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	VZNIK A VYUŽITÍ SPOLEČNÉ POZICE
	ZACHOVÁNÍ STAGNACE NEBO CESTA K POKROKU: �NÁŠ POHLED NA SOUČASNÝ STAV A BUDOUCÍ CÍLE
	PŘEKONÁVÁNÍ ROZDÍLŮ:�NÁVRHY NA ŘEŠENÍ SOUČASNÝCH PROBLÉMŮ
	SDÍLENÍ ÚSPĚŠNÝCH PŘÍKLADŮ V EVROPĚ:�JAK DOSÁHNOUT POZITIVNÍHO DOPADU
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8

